

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Staroměstské nám.č.6

110 15 Praha 1

-----  
Věc : Žádost o poskytnutí informací dle č.106/199Sb

Vážení,

Obracím se na Vás a žádám Vás tímto v souladu se zákonem č.106/1999Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o tuto informaci:

Na náš dům - ulice Heleny Malířové č.4-14, Brno 638 00 - bylo v roce 2001-2002 poskytnuto MMR statní dotace na tzv.regeneraci bytového domu. Zakázku dělala firma Komfort Brno, a zadavatelem byla Statutární město Brno- MČ Brno sever, Bratislavská ulice 70, jako veřejnou soutěž. Na tuto zakázku byly dotace z fondů MMR a rozpočet byl 77 202 796 mil Kč. Celkové vyčíslené náklady jsou však 88mil Kč.

Z doposud zjištěných skutečností při kontrole na tuto zakázku je nejasný průběh financování stavby,také nejasné práce provedené pouze dle dokumentů, nikoliv práce provedené v domě tak, jak mají, a výsledná cena která se liší o větší částku nežli je vyčísleno.

Žádám Vás o poskytnutí součinnosti a vyhledání této zakázky, sdělení jaká částka byla poskytnuta MČ Brno sever od MMR. Byly to státní dotace a toto je nutné archivovat.

Dům je velmi špatně revitalizován, a 2roky se občané domáhají sdělení skutečné ceny, a skutečných provedených nákladů.

Protože je zde podezření , na možné zneužití financí, žádám Vás za výbor a občany ulice Heleny Malířové 4-14, Brno o poskytnutí údajů, tzn. jaká částka byla poskytnuta z dotací a kolik, a jakým způsobem bylo kontrolováno využití fin. prostředků Jmenovitě kdo za to odpovídal při udělení financí, jak bylo zkontrolováno. A také na co přesně měly být finance použity.

Požadované informace zašlete prosím, v zákonem stanovené lhůtě 15 ti dnů ode dne přijetí žádosti na níže uvedený email. Trváme na přímém poskytnutí všech požadovaných informací, jež k této zakázce a financím patří.

Děkuji, s pozdravem

.....

**Od:** Voříšková Romana  
**Odesláno:** 2. prosince 2013 18:10  
**Komu:** [REDAKCE]  
**Předmět:** Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, č.j. 35855/2013  
**Přílohy:** Technické řešení opravy.pdf  
**Podepsáno:** Romana.Voriskova@mmr.cz

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, č.j. 35855/2013**

Vážená paní [REDAKCE]

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 17.11.2013 Vaši žádost o informaci, zaregistrovanou podatelnu MMR pod č.j. 35855/2013, kterou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádáte o informace týkající se využití finančních prostředků při opravě nosné vnitřní konstrukce na adrese H. Malířové 157 – 167, Brno – město.

K Vašemu dotazu Vám sdělujeme následující:

**Akce ISPROFIN 317511 2341 - Oprava – nosné vnitřní konstrukce, výměna balkonů – Brno – město, H. Malířové 157 - 167**

**ad 1) Jaká částka byla poskytnuta z dotací a kolik?**

data z Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování akce č.j. 13715/2002-35 ze dne 10. 6. 2002 a dokumentace závěrečného vyhodnocení č.j. 12218/2003 ze dne 15. 5. 2003:

dotace ve výši 8,157 mil. Kč

vlastní zdroje ve výši 12,875 mil. Kč

celkové náklady ve výši 21,032 mil. Kč - náklady byly plánovány na 20,392 mil. Kč z důvodu víceprací způsobených vyrovnáváním nerovností při opravách konstrukcí a ztíženými podmínkami při montáži.

**ad 2) Jakým způsobem bylo kontrolováno využití finančních prostředků?**

V rámci závěrečného vyhodnocení akce byly zkontrolovány doklady veřejné obchodní soutěže na výběr dodavatele; stavební povolení (STU/04/0201731/000/002 a STU/04/0201821/000/002 ze dne 23. 9. 2002);

Závěrečné vyhodnocení bylo ukončeno dne 7. 8. 2008 č.j. 12218/2003-78. V rámci vyhodnocení nebylo zjištěno porušení podmínek účasti státního rozpočtu v rozsahu stanovených závazných parametrů.

Na uvedenou akci nebyla ke dni 27. 11. 2013 provedena kontrola Finančním úřadem

**ad 3) Jmenovitě kdo za to odpovídal při udělení financí?**

Žádost o dotaci byla podepsána místostarosta městské části Brno-sever Dominik Šulc. Doklady k závěrečnému vyhodnocení akce předkládal Mgr. Jiří Lahoda, vedoucí Bytového odboru MMB. Ministerstvo nemá informaci o osobě, která je za akci zodpovědná.

**ad 4) Jak bylo zkontrolováno?**

viz. bod ad 2)

**ad 5) Na co přesně měly být finance použity?**

viz. příloha „Technické řešení opravy“

S pozdravem

**Romana Voříšková**

odbor komunikace